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Gradska uprava svakog dana putovala do Soluna i nazad, funkcioneri jeli za preko 13 hiljada dnevno 

 

Zrenjaninski odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine upozoravaju da je izveštaj o 

devetomesečnom izvršenju budžeta grada Zrenjanina objašnjenje zbog čega su gradski čelnici ove nedelje doneli 

odluku o maksimalnom povećanju poreza na imovinu i svrstali Zrenjanin u gradove u kojem je iskorišćena 

mogućnost da se, po građanke i građane najskuplji način, popune rupe u budžetu. 

Jedan od najskandaloznijih primera trošenja para Zrenjaninaca i Zrenjaninki jeste podatak iz izveštaja da su za 

devet meseci Gradsko veće i gradonačelnik za ugostiteljske usluge i protokol potrošili 3.789.356 dinara. To u 

prevodu znači da se jelo i pilo za u proseku 13.880 dinara dnevno! 

Gradska uprava Zrenjanina je po izveštaju koji će Skupština razmatrati u petak za devet meseci potrošila 

5.878.326 dinara samo za gorivo. Ovo znači da je Gradska uprava Zrenjanina u svoje automobile dnevno sipala 

gorivo za 21.532 dinara, što je dovoljno da se svakog dana pređe razdaljina od 1.800 kilometara, odnosno od 

Zrenjanina do Soluna i nazad! 

Gradsko veće i gradonačelnik su za devet meseci samo za dnevnice za službena putovanja uzeli 1.171.446 

dinara, dok su troškovi Gradske uprave za ove namene iznosili celih 3.189.268 dinara. Ukoliko se ovi iznosi 

podele sa brojem dana u devet meseci dobija se podatak da su građani i građanke Zrenjanina samo za dnevnice 

za službena putovanja gradskih funkcionera plaćali 15.973 dinara svakog dana iz svog džepa! 

U izveštaju se takođe može videti i takozvani 'volonterski' rad članova Gradskog veća, kojima su isplaćene 

naknade od 4.004.275 dinara. To znači da je naknada za svakog volontera-člana Gradskog veća Zrenjanina na 

mesečnom nivou 55.614 dinara, što je za skoro 15 hiljada dinara više od prosečne zarade u gradu. Verujemo da 

je samo u Zrenjaninu volonterski rad plaćen više od rada građana, a takođe verujemo i da samo u Zrenjaninu 

institucija kao što je Skupština grada dozvoljava da u svojem devetomesečnom izvršenju budžeta probije stavku 

'zarade zaposlenih' za čitavih 57 odsto, što je očigledan primer da je priča o racionalizaciji bajka, a da su 

prekomerna zapošljavanja realnost. 

Zrenjaninski odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine zahtevaju odgovornost za ovakvo sumanuto 

trošenje para građanki i građana Zrenjanina i upozoravaju da je nedopustivo da se maksimalnim povećanjem 

poreza na imovinu plaćaju putovanja, jela i pića funkcionera. 

Zbog svega toga Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu uputiće protestno pismo premijeru 

Vlade RS Ivici Dačiću i prvom potpredsedniku Vlade RS Aleksandru Vučiću, u kojem će tražiti smene odgovornih. 

 

Devetomesečni učinak gradske vlasti u Zrenjaninu: 
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Preče im kafane, putovanja i automobili od zrenjaninskih trudnica 

 

Predrag Perkić, odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina, istakao je da će 

zrenjaninski ligaši i ligašice nastaviti da zahtevaju od funkcionera gradske vlasti da hitno prekinu sa 

neodgovornim vođenjem grada i da se okrenu ka građanima i građankama. On je na konferenciji za novinare 

upozorio da će Zrenjaninci i Zrenjaninke, ukoliko se odnos vlasti prema građanima ne promeni, i ubuduće iz 

svojih džepova plaćati, kako je nabrojao, restoranske i kafanske troškove zrenjaninskih funkcionera, njihova 

putovanja i dnevnice, takozvani volonterski rad za koji svako od njih uzima platu veću od prosečne, nove 

automobile. 

- Zrenjaninci i Zrenjaninke će zbog ovako neodgovornog odnosa prema javnim finansijama po svemu sudeći i 

sledeće godine ostati uskraćeni za punu platu za trudnice i jednogodišnju minimalnu platu za sve nezaposlene 

porodilje. Podsećamo da zrenjaninska vlast nije htela ni da razgovara o ovim predlozima odbornika i odbornica 

Lige, koji su predlagali veću brigu za trudnice i porodilje na skoro svakom zasedanju zrenjaninske 

Skupštine - istakao je Perkić i napomenuo da se iz lokalnih novina vidi i da 

zrenjaninska vlast nije htela da  

razgovara ni o, kako je rekao, basnoslovnim ciframa koje su 

gradski funkcioneri svakog dana u prethodnih devet 

meseci trošili. 

-Liga socijaldemokrata 

Vojvodine u Zrenjaninu upozorava da je 

nedopustivo da građani i građanke svakog 

dana plaćaju u proseku 13.880 dinara dnevno za 

troškove ugostiteljskih usluga za gradonačelnika i Gradsko 

veće. Nedopustivo je da Gradska uprava Zrenjanina u svoje  

automobile dnevno sipa gorivo za 21.532 dinara, što je dovoljno da se 

svakog dana pređe razdaljina od Zrenjanina do Soluna i nazad. Nedopustivo je 

i da građani i građanke svakog dana plaćaju 15.973 dinara samo za dnevnice za službena 

putovanja gradskih funkcionera. Nedopustivo je i da se takozvani volonterski rad članova Gradskog veća plaća 

preko 55 hiljada mesečno svakom od njih, a da Skupština probija stavku 'zarade zaposlenih' za čitavih 57 odsto - 

rekao je odbornik LSV. 

Perkić je upozorio da, dok gradska vlast sumanuto troši, statistički podaci pokazuju da  je prosečna ostvarena 

neto zarada u oktobru  u Zrenjaninu iznosila 39. 351 dinar, što je u odnosu na septembar  oko četiri odsto 

manje, a da je u Zrenjaninu, u poređenju sa ostalim srednjebanatskim opštinama, zabeležen najveći pad zarada 

u oktobru, u odnosu na septembar. 

 

- Takođe je nedopustivo da direktori javnih preduzeća kupuju nove automobile, čak luksuzne, pa još i da negiraju 

to. Nedopustivo je da odbornici potpisuju dokumenta kojima se obećava pomoć u izgradnji vrtića na KiM. Ipak, 

ono što je skandalozno jeste činjenica da se ima za sve nabrojano, ali da trudnice u Zrenjaninu i dalje nemaju 

punu platu i da nezaposlene porodilje nemaju minimalnu zaradu - istakao je Perkić. 

On je podvukao da zrenjaninski ligaši i ligašice neće odustati od svojih zahteva da se pomogne osetljivim 

kategorijama društva, posebno zbog toga što, kako je ocenio, para u budžetu očigledno ima. 

- Upozoravamo bahate gradske funkcionere da će svoje račune polagati građanima i građankama. Pozivamo ih 

da smesta prestanu sa javnim međusobnim prozivkama, jer će odgovornost za posledice snositi svako od njih - 

rekao je Perkić i zaključio da gradska vlast svoju politiku treba da okrene ka interesima Zrenjaninaca i 

Zrenjaninki, a da političari koji vode grad, svoja dela treba da usmere na to da se podigne urušeni kvalitet života 

u Zrenjaninu. 
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Zrenjaninska vlast bi da se ogluši o odluke Vlade RS 

 

Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine u zrenjaninskoj Skupštini najoštrije osuđuje postupak 

gradske vlasti, koja je udaljila novinare sa sednice Gradskog veća, na koju su bili pozvani, uz obrazloženje da 

sednice neće biti, nakon čega su se iza zatvorenih vrata obrazlagale tačke sa dnevnog reda. Ovo je još jedno u 

nizu kršenja osnovnih principa demokratije i javnosti rada, ali i ugrožavanje slobode medija, prava na 

izveštavanje o temama koje su od javnog značaja i prava na izveštavanje o radu gradskih funkcionera. Očigledno 

je da čelnici grada nisu želeli da građani i građanke budu detaljno obavešteni o odlukama sa dnevnog reda. 

 

Zrenjaninski odbornici i odbornice Lige 

socijaldemokrata Vojvodine upozoravaju na 

najnoviji pokušaj mahinacije na koji se odlučila 

vladajuća koalicija predvođena Srpskom 

naprednom strankom i Socijalističkom partijom 

Srbije, a sa ciljem da se izbegne zabrana novog 

zapošljavanja u javnom sektoru, koju je usvojila 

Narodna Skupština Republike Srbije. 

Obrazlaganje iza zatvorenih vrata o osnivanju tri 

nova javna preduzeća u Zrenjaninu pokazuje 

jasne namere zrenjaninske vlasti da nastavi sa 

političkim zapošljavanjem svojih poslušnih i 

najčešće nestručnih kadrova. Ligaši i ligašice upozoravaju da će Zrenjanin za manje od dva meseca dobiti četiri 

nova javna preduzeća, jer je nedavno osnovano i JP “Rezervati prirode”. Na sastanku zatovrenog tipa pričalo se o 

predlozima odluka o osnivanju javnih preduzeća Infostan, Putevi Zrenjanin i Direkcija za poljoprivredu. Ukoliko 

Gradsko veće i Skupština grada Zrenjanina, u kojima većinu čine stranke čiji su predstavnici i stavili na dnevni red 

razgovor o tome, izglasaju osnivanje ova tri javna preduzeća, Zrenjanin će se svrstati u rang Novog Sada, koji će, 

sa duplo više stanovnika, imati jedno javno preduzeće više od Zrenjanina. 

Odbornička grupa LSV u Skupštini grada Zrenjanina najoštrije osuđuje ovakvu zlonamernu nameru za 

oglušavanje o odluke Vlade Republike Srbije da se ograniči broj zaposlenih u javnom sektoru, posebno ako je 

poznata činjenica da u zrenjaninskoj lokalnoj administraciji radi na desetine viška zaposlenih, a da je od kada je 

na vlast došla koalicija okupljena oko SNS i SPS zaposleno više od 250 stranačkih poslušnika. 

Zrenjaninski odbornici i odbornice LSV upozoravaju i da se delatnostima, kojima je planirano da se bave dva 

nova preduzeća: Infostan i Putevi Zrenjanin, trenutno bavi JP Direkcija za izgradnju i uređenje grada, a da je zbog 

neuspeha ovog preduzeća kriv isključivo direktor koji je bio zainteresovan samo za kupovinu novih službenih 

automobila i da to nije razlog da se iz Direkcije prave dva nova preduzeća. Takođe, u Zrenjaninu posluje i 

Poljoprivredna stručna služba, čiji je osnivač Republika Srbija i čija se nadležnost poklapa u celosti sa 

nadležnostima koje se predviđaju za buduću Direkciju za poljoprivredu grada Zrenjanina. Zbog svega ovoga 

odbornička grupa LSV u Skupštini Zrenjanina najoštrije će se usprotiviti usvajanju ovih odluka i zahtevaće od 

nadležnih organa njihovu reviziju. 
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 Зрењанин, 18.12.2013. 

ПРОТЕСТНО ПИСМО 

Г. Радовану Булајићу, председнику Скупштине Града Зрењанина 

 

Одборничка група Лиге социјалдемократа Војводине у Скупштини града Зрењанина Вам упућује 

протестно писмо због заказивања седнице Скупштине за 24. децембар. Одборници и одборнице ЛСВ Вас 

подсећају да је Зрењанин град мултикултуралности и мултиконфесионалности, у којем живи више од 20 

нација, у којем су у употреби четири службена језика.  

Зрењанинци и Зрењанинке су и Срби и Мађари и Румуни и Словаци и Македонци и Хрвати и Црногорци и 

Немци и сви остали народи који, сви заједно, чине наше богатство и понос. Градили смо заједничку 

историју, традицију суживота и толеранције. Створили смо место за све, у које су сви увек добродошли. 

Скупштина града, као највиша демократска институција, поштујући своје одборнике и одборнице поштује 

и грађане и грађанке које су их бирали да их у њој представљају. Градски челници су до сада поштовали и 

обележили све велике празнике: славе града, месних заједница, насељених места, присуствовали су 

божићним литургијама и паљењу бадњака.  

Заказивање седнице Скупштине са 50 тачака на дневном реду, од којих је једна од њих и усвајање буџета 

за следећу годину, што представља једну од најзначајнијих одлука коју одборници и одборнице треба да 

донесу, на Бадњи дан за вернике католичке вероисповести, представља велико непоштовање према свим 

одборницима и одборницама ове вероисповести, као и за грађане и грађанке Зрењанина.  

Зрењанински одборници и одборнице ЛСВ протестују против оваквог поступка и подсећају на 

ускраћивање скупштинског превода обраћања одборника мађарске националности крајем прошле 

године. Лигаши и лигашице Вас позивају да из поштовања према највишој демократској институцији, 

промените датум одржавања седнице.  

 

Одборничка група 

Лиге социјалдемократа Војводине 

у Скупштини града Зрењанина 
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Ako se ima za vrtiće na KiM mora se imati i za građane i građanke Zrenjanina 

 

 Predrag Perkić, odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Zrenjanina, pozvao je gradske čelnike da 

se u budžetu za sledeću godinu izdvoje sredstva za pune plate za trudnice i minimalne zarade za sve nezaposlene 

porodilje, dok dete na napuni prvu godinu života. 

Perkić je na konferenciji za novinare upozorio da, 

ukoliko u budžetu ima dovoljno za pomoć u gradnji 

vrtića na KiM, onda mora biti i za građane i građanke 

Zrenjanina. 

- Zrenjaninski ligaši i ligašice neće odustati od 

inicijative da se trudnicama iz gradskog budžeta 

isplaćuje razlika od 35 odsto, koliko nedostaje do 

punog iznosa plate, a podsećam i na Liginu inicijativu 

da Grad plaća i minimalnu zaradu svim nezaposlenim 

porodiljama, dok dete ne napuni prvu godinu života. 

Usvajanjem ovog predloga briga o ovoj osetljivoj 

kategoriji društva ne bi se zaustavila samo na tome da 

se trudnoća ne tretira kao bolest. Organizovali smo mnogobrojne akcije, koje su građani i građanke masovno 

podržali i ove inicijative su bile predlozi za dopunu dnevnog reda, koje je odbornička grupa Lige u Skupštini grada 

Zrenjanina podnosila na svakoj prethodnoj sednici, a koje skupštinska većina nije podržala - rekao je Perkić i 

ocenio da se sa ovako neodgovornim vođenjem socijalne politike u Zrenjaninu hitno mora prestati i da se u 

budžetu za sledeću godinu, čije usvajanje uskoro sledi, moraju predvideti sredstva za punu platu za trudnice i 

minimalnu zaradu za nezaposlene porodilje. 

Odbornik LSV je podsetio da su u međuvremenu odbornici i odbornice u Pančevu, na zasedanju lokalnog 

parlamenta, uvrstili ovaj Ligin predlog u dnevni red i odlučili da stručne službe do naredne sednice pripreme 

informacije o broju trudnica i zakonskim regulativama, kako bi se sastavila konkretna odluka koja bi se potom 

usvojila. On je upitao zbog čega su zrenjaninske trudnice građanke drugog reda i zbog čega zrenjaninska vlast 

trudnoću i dalje tretira kao bolest. 

- Statistika kaže da je prosečna neto zarada u Gradu Zrenjaninu u septembru iznosila nešto više od 41 hiljade 

dinara, što znači da ovdašnja trudnica, koja ima sreće da se uopšte uklapa u ovaj prosek,  mesečno neto dobije  

nešto više od 26.500 dinara. Ne treba zaboraviti ni da u prosek naknade  za porodiljsko odsustvo ulaze primanja 

u prethodnih godinu dana, pa naknada bude umanjena, ukoliko je  trudnica bila na bolovanju zbog održavanja 

trudnoće - objasnio je Perkić i dodao da uprkos jednokratnoj pomoći Grada od 50.000 i Republike od 36.000 

dinara, troškovi daleko prevazilaze ova primanja. 

- Tokom trudnoće neophodno je obezbediti pravilnu ishranu, voće, povrće, meso, dodatne vitamine, što nije 

nimalo jeftino. Mnoge žene zbog gužvi i dugog čekanja u državnim ustanovama, odlaze na pregled u private 

ginekološke ordinacije, minimum jednom mesečno, za šta je svaki put potrebno oko tri hiljade dinara. Za bebu 

se moraju pripremiti: krevetac, kolica, pelene, adaptirana hrana ukoliko je neophodna, garderoba, dečija 

kozmetika, za šta je potrebno minimum 50.000 dinara - izjavio je Perkić i napomenuo da je to dovoljno samo za 

prvi period, jer je uvek iznova potrebno nešto dokupiti. 

On je ocenio da trudnoća za nezaposlene sugrađanke i one koje ne primaju prosečnu platu, umesto da bude 

jedan od najradosnijih trenutaka u životu, predstavlja rizičan podvig. 

- Zbog svega ovoga, Liga socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu zahteva od gradskih vlasti da stručne službe 

naprave projekciju troškova i da se u budžetu za 2014. godinu predvide sredstva za brigu o trudnicama i 

porodiljama. Jer, ako se ima za vrtiće na Kosovu i Metohiji, mora se imati i za Zrenjanince i Zrenjaninke - 

zaključio je odbornik LSV u Skupštini Zrenjanina. 
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Ko su problematični članovi Gradskog veća Zrenjanina? 

 

Vladimir Milošev, odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Zrenjanina, zatražio je na konferenciji za 

novinare od predsednika Skupštine grada Zrenjanina da javno saopšti koji članovi Gradskog veća Zrenjanina su u 

nekoliko navrata učestvovali u ozbiljnim incidentima, u kojima su vređali službena lica. Milošev je podsetio da po 

Statutu grada Skupština Zrenjanina usvaja etički kodeks ponašanja funkcionera i kontroliše njegovo sprovođenje. 

- Liga socijaldemokrata Vojvodine je, zahvaljujući građanima, došla u posed informacija da je neko od članova 

Gradskog veća u maju ove godine vređao komunalne policajce, dok su vršili svoju redovnu dužnost i pogrdnim 

rečima, preteći i psujući, a pre svega, zloupotrebljavajući svoj položaj, pokušao da zastraši službena lica i uspeo u 

svojim namerama. Isto tako, Liga je došla u posed informacije da je neko od članova Gradskog veća grada 

Zrenjanina početkom novembra ove 

godine, nakon intervencije komunalne 

policije zbog prekoračenja radnog 

vremena, u jednom od zrenjaninskih lokala, 

u vidno alkoholisanom stanju, nazivao 

komunalnu policajku „majmunom", koristio 

psovke i terao je iz lokala - rekao je Milošev 

i dodao da se u informaciji navodi i da je 

jedan član Gradskog veća grada Zrenjanina 

zahtevao od kumunalnih policajaca da ga 

službenim automobilom voze kući, uz 

psovke i pretnje. 

Milošev je upitao ko sme da vređa građane 

i službena lica i od predsednika Skupštine 

grada Zrenjanina zatražio da hitno potvrdi 

istinitost ovih navoda i da kaže građanima i građankama Zrenjanina ko su članovi Gradskog veća, koji, kako je 

ocenio, zloupotrebljavaju svoju funkciju i misle da su iznad zakona, kršeći najgrublje etički kodeks ponašanja 

funkcionera. 

- Liga socijaldemokrata Vojvodine najoštrije osuđuje skandale koji se dešavaju u vrhu zrenjaninske vlasti i 

upozorava da ove članove Gradskog veća sve vreme plaćaju građani Zrenjanina iz svog džepa i da je nedopustivo 

da se iz budžeta grada finansiraju kriminogene i nasilničke radnje. Ligaši i ligašice pitaju zbog čega Skupština 

grada, kao najviši organ grada, kojem je Gradsko veće po Statutu grada dužno da podnosi redovne izveštaje o 

svom radu, već u maju ove godine nije smenila incidentnog člana Gradskog veća i zbog čega u maju javnost 

Zrenjanina, zajedno sa odbornicima i odbornicama Skupštine, koji imaju mogućnost da razrešavaju članove 

Gradskog veća, nisu obavešteni o ovom skandalu? - rekao je Milošev. 

Zrenjaninski odbornik LSV je upitao i zbog čega ni u novembru ove godine građanima i građankama nije rečeno 

za nove ispade članova Gradskog veća. 

- Da li je uopšte planirano da se o tome obaveste oni pred kojima za svoj rad odgovaraju ili je namera bila da se o 

tome ćuti? Zrenjaninska Liga upozorava da ćutanje o nečemu, podrazumeva slaganje sa istim. Zbog 

toga zahtevamo smenu predsednika Skupštine, njegovog zamenika i svih pomoćnika predsednika Skupštine, jer 

je jasno da je krug ćutnje o nasilničkim, bahatim i neodgovornim ponašanjima funkcionera doveo do toga da su 

krivi i oni koji su u tome učestvovali i oni koji su to krili od javnosti i odbornika i odbornica i time štitili aktere 

skandala - zaključio je Milošev. 

 

 

Uz tekst prilažemo i Službene beleške komunalne policije: http://www.lsv-zr.org.rs/49-2013/168-ko-su-

problematicni-clanovi-gradskog-veca-zrenjanina 
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Zašto direktor Direkcije i Gradska uprava kupuju luksuzne službene automobile? 

Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanin zahtevaju od Gorana 

Kravarušića, direktora zrenjaninskog JP „Direkcija za izgradnju i uređenje grada" da objasni građanima i 

građankama Zrenjanina zbog čega je kupio nov službeni Audi. 

U periodu krize, kada Vlada Republike Srbije donosi odluku o merama smanjenja mase zarada, povećanja niže 

stope PDV-a na 10 odsto, smanjenja subvencija, uštede na robama, korišćenja jeftinijih kredita i menjanja 

poslovnog ambijenta, direktor javnog preduzeća sklopio je ugovor o nabavci dva nova vozila, od čega je jedno 

opisano kao „luksuzni automobil". Ligaši i ligašice upozoravaju 

da je ovakvo skandalozno bahato ponašanje direktora 

Kravarušića nedopustivo i da pare koje Zrenjaninci i 

Zrenjaninke teškom mukom zarađuju ne smeju da se troše na 

luksuzne službene automobile. 

Odbornička grupa LSV u zrenjaninskoj Skupštini će zbog toga 

inicirati smenu Gorana Kravarušića, koji je kadar stranke čiji 

lider Aleksandar Vučić javno kritikuje neodgovornost, službena 

putovanja i potrošnju u javnom sektoru. Sigurni smo da 

sredstva u iznosu od 1.050.000 dinara, bez uračunatog PDV-a, koliko je koštao luksuzni službeni automobil 

„Direkcije za izgradnju i uređenje grada", ali i od 658.350 dinara, takođe bez uračunatog PDV-a, koliko je koštao 

drugi naručeni automobil, mogu itekako biti korisnije utrošeni za, na primer, krpljenje rupa na koje ovih dana 

sugrađani i sugrađanke uništavaju svoje neluksuzne automobile. 

Ligaši i ligašice takođe zahtevaju od Gradske uprave Zrenjanina objašnjenje odakle je i koliko plaćen nov službeni 

auto Fiat Freemont, koji u slobodnoj prodaji košta oko 25 hiljada evra, kao i objašnjenje ko se u njemu vozi,. 

Uvereni smo da u trenucima kada se najavljuju drastičnije mere štednje, poput otpuštanja, nov službeni i itekako 

luksuzan auto dokazuje neiskrenost u namerama, čije će sprovođenje na kraju osetiti samo građani i građanke 

Zrenjanina. Umesto toga, pozivamo gradske funkcionere i direktora „Direkcije za izgradnju i uređenje grada" da 

izađu iz svojih luksuznih Audija i Fiata i da prošetaju gradom. Možda će tada videti uništene puteve, zatvorene 

radnje, firme koje ne rade, gradilišta na kojima se ništa ne radi, radove koji kasne sa završetkom, dotrajale 

autobuse, siromaštvo i nezadovoljstvo svojih sugrađana. 
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Luksuzni automobil za direktora Direkcije 

Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Zrenjanina upozoravaju direktora Direkcije za 

izgradnju i uređenje grada Zrenjanina da neće dopustiti njegove pokušaje laganja i obmanjivanja građana i 

građanki. Ligaši i ligašice najoštrije osuđuju današnji javni istup Gorana Kravarušića u kojem je u nekoliko navrata 

izgovorio neistine. Zbog toga šaljemo dokaze u prilog našoj tvrdnji da je direktor sklopio ugovore za nabavku dva 

automobila, od čega je jedan luksuzan, o čemu smo upozorili javnost. 
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Obaveštavamo Gorana Kravarušića da su ovo javni podaci, dostupni svakom građaninu i građanki Zrenjanina, 

koji lako mogu da provere istinitost tvrdnji. Zrenjaninski odbornici i odbornice LSV zbog ovog nezapamćenog 

skandala će na narednoj sednici zahtevati smenu Gorana Kravarušića, ne samo zbog bahatog trošenja sredstava 

preduzeća koje neodgovorno vodi, a koja dobija iz džepa Zrenjaninaca i Zrenjaninki, već i zbog laganja celokupne 

javnosti. 

Upozoravamo da se ne bojimo pretnji i uvreda, i da ćemo nastaviti da iznosimo istinu i pratimo rad svakog 

lokalnog funkcionera. 
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Uramljena fotografija za gradonačelnika 

 
Odbornička grupa Lige socijaldemokrata 
Vojvodine u Skupštini Zrenjanina predala je 
gradonačelniku, uramljenu fotografiju 
novog službenog automobila direktora 
Direkcije za izgradnju i uređenje grada 
Zrenjanina. Predsednik odborničke grupe, 
Dejan Čapo, ovom prilikom zatražio je u ime 
cele odborničke grupe smenu direktora 
Gorana Kravarušića, zbog neodgovornog 
vođenja ovog javnog preduzeća. Na 
uramljenoj fotografiji, predatoj 
gradonačelniku, vidi se Audi, koji je nov u 
voznom parku Direkcije, parkiran u garaži 
ovog preduzeća. 
- S obzirom na trend poklanjanja slika 
gradonačelniku, želeli smo ovim činom da 
mu poručimo da okači i ovu sliku, kako bi ga 
svakog dana podsećala na to kakve je 
kadrove izabrao i kakvi ljudi vode javna 
preduzeća u Zrenjaninu - rekao je Čapo i 

dodao da je fotografiju u prostorije Lige doneo građanin Zrenjanina, što znači da je javnost Zrenjanina 
prepoznala istinitost tvrdnji ligaša i ligašica i odlučila da se i sama uključi. 
On je upozorio i da su neasfaltirane ulice i nezakrpljene rupe u Zrenjaninu rezultat lošeg vođenja Direkcije za 
izgradnju i uređenje grada, jer se za ovu namenu sredstva ne koriste ni upola ukoliko bi trebalo. 
Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina zahtevali su ranije ove 
nedelje od Gorana Kravarušića, direktora zrenjaninskog JP Direkcija za izgradnju i uređenje grada da objasni 
građanima i građankama Zrenjanina zbog čega je kupio nov službeni Audi. Nakon njegovog negiranja da je to 
učinjeno, odbornička grupa LSV je javnosti uputila dokaze o kupovini dva automobila, u kojima se vidi da je 
Direkcija sklopila ugovore sa privatnom firmom o kupovini jednog luksuznog i jednog putničkog automobila. 
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Zloupotrebljen budžet grada Zrenjanina 

Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine u zrenjaninskoj Skupštini najoštrije osuđuje zloupotrebu 
budžeta grada Zrenjanina i novca građana i građanki, i apeluje na nadležne organe da ispitaju sa kojim pravom je 
zrenjaninski odbornik Srpske napredne stranke, Oliver Mitrović, potpisao u ime Grada sporazum o izgradnji 
dečijeg vrtića u Štrpcu. 
Ligaši i ligašice upozoravaju da je ovakav skandal nazapamćen i da je odbornik Mitrović najgrublje prekršio 
zakone Republike Srbije. Napominjemo da je Zakonom o lokalnoj samoupravi jasno definisano da je 
gradonačelnik naredbodavac za izvršenje budžeta. Ivan Bošnjak, gradonačelnik Zrenjanina,  bio je  u delegaciji 
koja je otputovala na Kosovo i Metohiju.  Zbog čega on nije potpisao sporazum, kada su u ime drugih opština to 
uradili isključivo njihovi zakonski predstavnici? 
Zbog ovakvog neodgovornog ponašanja i partijskog prisvajanja budžeta grada, zahtevamo hitnu sednicu lokalne 
Skupštine, na kojoj će se raspravljati samo o ovoj tački, odnosno o tome ko je ovlastio odbornika SNS-a da u ime 
Grada potpiše sporazum o trošenju sredstava iz gradskog budžeta. 
Ukoliko je g.Mitrović mislio da može sam da raspolaže novcem građana i građanki Zrenjanina, samovoljno 
potpisuje sporazume u ime Grada i obećava sredstva iz budžeta, zrenjaninski odbornici i odbornice LSV ga 
upozoravaju da je nedostojan odborničke funkcije i da predstavlja sramotu za Skupštinu grada Zrenjanina. 
Takođe, sramota je i što je gradonačelnik, svojim prisustvom i odobravanjem ovakvog čina, saučesnik u ovom 
incidentu i zloupotrebi. 
 
 

Ligaši i demokrate predali zahtev za sazivanje vanredne sednice 

Vladimir Milošev, odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Zrenjanina rekao je na vanrednoj 
konferenciji za novinare ispred Gradske kuće da su odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine u 
Skupštini Zrenjanina predali, zajedno sa odbornicima i odbornicama Demokratske stranke, zahtev za održavanje 
vanredne sednice Skupštine. 
- Ligaši i ligašice su potpisnici zahteva za hitno održavanje vanredne sednice, na kojoj bi se utvrdile sve okolnosti 
u vezi sa potpisivanjem sporazuma o gradnji vrtića u Štrpcu. Mi, u Ligi socijaldemokrata Vojvodine, koji smo i 
pokrenuli javno ovo pitanje, insistiramo da se građanima i građankama Zrenjanina objasni otkud odborniku SNS-
a, Oliveru Mitroviću, pravo da potpisuje ovakve dokumente u ime Grada i zbog čega to nije učinio gradonačelnik, 
odnosno njegov zamenik ili neko od mnogobrojnih pomoćnika, koji su po zakonu ovlašćeni predstavnici Grada - 
izjavio je Milošev. 
On je napomenuo da je stav Lige da je potrebno pomoći deci na Kosovu i Metohiji, i da i ona, kao i sva druga 
deca, zaslužuju vrtiće i normalne uslove za život, ali je izrazio sumnju da su, kako je rekao, ovakvim činom upravo 
ta deca obmanuta i postavio pitanje legalnosti potpisanog dokumenta. 
- Zbog toga što zahtevamo da se svi pridržavaju zakona i poštuju osnovne principe pravne države i demokratije, 
zahtevamo da predsednik Skupštine, uz svu prateću dokumentaciju, za stručno mišljenje pita Agenciju za borbu 
protiv korupcije, kao i da Osnovnom javnom tužilaštvu podnese krivičnu prijavu protiv odbornika Mitrovića, koji 
je, kako vidimo, organizator i narednog putovanja u Štrpce, sledeće nedelje - rekao je odbornik LSV i dodao da je 
zakonsko utemeljenje svih navoda objašnjeno i argumentovano u predatom zajedničkom zahtevu Lige i DS-a. 
- Ligaši i ligašice posebno zahtevaju da se javno objasni kako to da se imaju sredstva u gradskom budžetu za 
gradnju vrtića van Zrenjanina, a nema se za zrenjaninske trudnice i porodilje. Kako to da se od para Zrenjaninaca 
i Zrenjaninki namerava pomoć u gradnji vrtića na KiM, a za Zrenjanince i Zrenjaninke se nema? - upitao je 
Milošev. 
Vanrednoj konferenciji za novinare prisustvovali su i zrenjaninski odbornici i odbornice Demokratske stranke, 
koji su takođe potpisnici zahteva, pa je tako ispunjen zakonski uslov po kojem vanredno zasedanje može da traži 
više od trećine odbornika i odbornica. 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 42 

24. decembar  2013. 

 
Sporazum o gradnji vrtića u Štrpcu potpisan je 31. oktobra ove godine. U ime Novog Sada sporazum je potpisao 
gradonačelnik Miloš Vučević, u ime Titela potpisnik je bio zamenik predsednika opštine, Marinko Trivunović. U 
ime vladine Kancelarije za KiM sporazum je potpisao pomoćnik direktora Mirko Krlić, a u ime Štrpca predsednik 
privremenog organa opštine, Ivan Redžić. U ime grada Zrenjanina sporazum je potpisao šef odborničke grupe 
SNS-a, Oliver Mitrović. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dragan Nedeljkov: Vlast nije spremna da odgovara pred Zrenjanincima i Zrenjaninkama 
 
 

Vanredna sednica Skupštine Grada Zrenjanina, na kojoj je trebalo da se utvrde okolnosti potpisivanja sporazuma 
o izgradnji vrtića u Štrpcu, na KiM, odložena je zbog nedostatka kvoruma, jer se  se nisu pojavili odbornici 
vladajuće koalicije. 
Dragan Nedeljkov, odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u zrenjaninskoj Skupštini, izjavio je novinarima da 
odbornici LSV i DS nisu protiv izgradnje vrtića u Štrpcu, da smatra da  Zrenjanin  treba da  pomogne, ali da se 
treba pridržavati zakona i propisa. 
- Odbornik Oliver Mitrović je prekršio zakon i on bi za to trebalo da odgovara pred odbornicama i odbornicima, 
pred  ovom Skupštinom i pred građanima i građankama Zrenjanina – rekao je Nedeljkov, i ukazao da postoje 
tačno utrvđene procedure da bi se jedna ovakva odluka sprovela u delo, a kako je rekao, u ovom slučaju Oliver 
Mitrović je postupio mimo toga.  
- On ne može biti ovlašćen od strane gradonačelnika da potpisuje jedan ovakav protokol, kada je u pitanju 
trošenje novca iz gradskog  budžeta. Naravno da je i ovaj nedolazak na Skupštinu jedan vid bežanja od 
odgovornosti, jer je koalicija SNS i SPS pokazala da nije spremna da odgovara pred građankama i građanima 
Zrenjanina – istakao je Nedeljkov. 
- Odbornice i odbornici Lige insistiraće na tome da se sazove sednica sa ovom temom, da se to pitanje razereši, i  
da konačno gospodina Mitrovića pozovemo  na odgovornost - poručio je odbornik LSV u zrenjaninskoj Skupštini, 
podsećajući da niko nije odgovarao ni kada su odbornicima Tiboru  Vašu i Goranu Kauriću oduzeti mandati, kao i 
da je Zrenjanin  jedini  grad u državi koji ima pomoćnike predsednika Skupštine, što nema u zakonu. 
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Zahtev za otrežnjenje gradskih funkcionera 

Dragan Nedeljkov, odbornik Lige 

socijaldemokrata Vojvodine u 

zrenjaninskoj Skupštini rekao je da 

odbornička grupa LSV zahteva od 

funkcionera Grada da prestanu da 

sramote Zrenjanin. Nedeljkov je na 

vanrednoj konferenciji za novinare 

istakao da je Zrenjaninkama i 

Zrenjanincima dosta incidenata u 

kojima svakodnevno učestvuju 

političari na odgovornim rukovodećim 

mestima, ili koji su do juče imali 

odgovorne funkcije. 

- Zaista nam nije potrebno da 

Zrenjanin postane Farma ili Veliki 

brat, gde će se akteri nadmetati u primitivizmu i nepristojnosti. Zrenjaninu su potrebni investitori, nove 

proizvodne hale i nova radna mesta, a to je trebalo da bude prioritet političke garniture na vlasti - upozorio je 

Nedeljkov i dodao da zrenjaninske odbornike i odbornice LSV ne čude ovakva dešavanja. 

- Sama koalicija Srpske napredne stranke, Socijalističke partije Srbije i njihovih satelita, za koje sada više i ne 

znamo kojoj političkoj opciji pripadaju, formirana je pod čudnim okolnostima. Pričalo se po gradu da je krađa 

odbornika bila zasnovana na podmićivanju, da bi se sve nastavilo međusobnim ucenama sadašnjih vlastodržaca 

u Zrenjaninu oko fotelja i funkcija. Međusobna optuživanja i uvrede zbog lošeg rada gradskih čelnika su 

posledice katastrofalne kadrovske politike. U nekim javnim preduzećima za manje od godinu i po dana smenjeno 

je nekoliko direktora a da je, pri tome, njihov zajednički učinak ravan nuli - istakao je odbornik LSV. 

Kako je rekao, zrenjaninska vlast nije uspela čak ni da zakrpi rupe nastale prošle zime, a nova je već na pragu. 

- Samo podsećanja radi, prethodna gradska vlast, koju su činili i kadrovi Lige socijaldemokrata Vojvodine, tokom 

jedne godine asfaltirala je 60 ulica u gradu i selima. Ova vlast ni jednu jedinu. 

Nedeljkov je ocenio da su Zrenjaninci postali taoci političkih razmirica i nagomilanih problema u funkcionisanju 

koalicije na vlasti. 

- Rezultat ove sramne politike je znatno veći broj zahteva osiromašenih pojedinaca i porodica za socijalnu 

pomoć. Prosečna plata u našoj sredini je manja od republičke za 26 odsto, broj nezaposlenih u srednjem Banatu 

je preko 17 hiljada, a porastao je broj blokiranih računa preduzetnika i preduzeća. Oko 800 njih je zapalo u 

dugove a blokadom računa zaposleni su ostali bez plata i mnoge porodice bez sredstava za život - rekao je 

Nedeljkov. 

Zrenjaninski odbornik LSV je upozorio da zrenjaninska vlast, umesto da rešava ova pitanja, servira „pikanterije", 

 ucene, podkusurivanja, međusobna vređanja. 

- Javnosti su poznati i ispadi vodećih ličnosti Zrenjanina u alkoholisanom stanju. Odbornička grupa Lige 

socijaldemokrata Vojvodine zbog toga zahteva hitno trežnjenje odgovornih u gradskoj vlasti. Ali baš stvarno - 

zaključio je Dragan Nedeljkov. 
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Zrenjanin spao na prosečan nivo u posustaloj Srbiji 

 

 
Aleksandar Marton, pokrajinski poslanik i 
odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine 
u zrenjaninskoj Skupštini, upozorio je da je 
centralizacija devastirala zrenjaninsku 
privredu. Marton je na konferenciji za 
novinare podsetio da je Zrenjanin, od 
visokorazvijene opštine u rangu sa 
Mariborom i Ljubljanom, sa indeksom 
prosečne stope zaposlenosti 151 i 
prosečne plate 152, spao na prosečan nivo 
u slaboj i posustaloj Srbiji. 
- Broj radnih mesta je u Zrenjaninu, za 
samo dvadesetak godina, sa 47 hiljada pao 
na 29 hiljada. Prvi broj je u vremenu pune 

autonomije Vojvodine, a drugi u ovom vremenu centralizacije - rekao je Marton i dodao da je iz svih navedenih 
razloga jasno zašto je Liga glasala za predlog platforme o izradi Zakona o finansiranju Autonomne pokrajine 
Vojvodine, te da je još jasnije zašto Liga socijaldemokrata Vojvodine želi hitno donošenje ovoga Zakona. 
- Želimo jasan okvir finansiranja Vojvodine. Želimo decentralizaciju prikupljenih prihoda i formiranje poreske 
uprave Autonomne pokrajine Vojvodine. Želimo da se u Vojvodini i Zrenjaninu ponovo živi dobro, kao pre 
dvadeset i više godina - rekao je Marton. 
On je istakao da Liga socijaldemokrata Vojvodine već sedam godina insistira na donošenju Zakona o finansiranju 
Autonomne pokrajine Vojvodine i da se isto toliko ćuti o finansijskom okviru autonomije Vojvodine, bez obzira 
što je to, kako je rekao, uslov koji proističe iz Ustava Republike Srbije. 
- Vojvodini su garantovani izvorni prihodi, kojima bi bile finansirane njene nadležnosti. Nažalost, nije se daleko 
odmaklo. Čak ni obaveza da Budžet AP Vojvodine iznosi najmanje sedam procenata u odnosu na Budžet Srbije 
nikada nije sprovedena - upozorio je pokrajinski poslanik i odbornik Lige u Skupštini Zrenjanina. 
Marton je rekao i da Liga socijaldemokrata Vojvodine podseća na dugogodišnje urušavanje sistema autonomije 
Vojvodine i objasnio da je taj sistem bilo najlakše narušiti uspostavljanjem stroge  kontrole nad  pokrajinskim 
tokovima finansija. 
- Ovaj segment funkcionisanja vlasti APV je među prvima bio na udaru. Bilo je potrebno Vojvodinu načiniti 
tromom i neefikasnom i nametnuti potrebu zavisnosti od  beogradske vlasti - izjavio je Marton i ocenio da je 
rezultat toga više nego vidljiv. 
- Od visoko razvijenog dela SFRJ i stopa  svih ekonomskih pokazatelja daleko iznad državnog i republičkog 
proseka, stigli smo do nerazvijenog regiona u nerazvijenoj Srbiji - rekao je on i zaključio da samo dobar finansijski 
okvir može doprineti jačanju privrednih aktivnosti u Autonomoj pokrajini Vojvodini i sprečiti dalje urušavanje 
vojvođanskih i zrenjaninskih privrednih potencijala. 
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Gradski odbor Omladine Lige socijaldemokrata Vojvodine  Zrenjanin – akcija  “Zašto je važno biti autonomaš u 

Vojvodini “ 

Vojvodina je Evopa u malom 

 

Politika za koju se Liga socijaldemokrata Vojvodine zalaže  je najšira 
moguća autonomija za Vojvodinu uključujući zakonodavnu, izvršnu 
i sudsku vlast i imovinu i izvorne prihode. Nenad Mišković, 
predsednik LSVO Zrenjanin istakao je da Vojvodina to zaslužuje 
zahvaljujući specifičnom istorijskom položaju, građanskim i 
kulturnim specifičnostima. 
- U kulturološkom smislu, Vojvodina predstavlja poseban, bogat 
prostor u kome se meša najmanje 27 nacija i kao takva je 
jedinstven koncept suživota nacija, svojevrsna Evropa u malom. 
Svaka od ovih nacija donela je svoje specifičnosti u kulturi, jeziku, 
običajima, tradiciji, a ono što čini posebnost Vojvodine je mešanje 

svih ovih nacionalnih kultura - rekao je Nenad Mišković i dodao da se u Vojvodini neguje različitost i 
interkulturalnost. 
- Svaka od nacionalnih zajednica je očuvala svoju kulturu, ali se i izmešala u jedan vojvođanski identitet - istakao 
je predsednik zrenjaninskog LSVO, ističući da je Zrenjanin dobar primer vojvođanske multietničnosti, jer ovde 
živi više od 20 nacija i u službenoj upotrebi su četiri jezika. 
-Zavod za kulturu vojvođanskih Rumuna, vodeći odbor Matice slovačke u Aradcu, gde funkcioniše i KUD 
"Mladost", Amatersko pozorište "Madač", koje svoje predstave izvodi na mađarskom jeziku, KUD "Petefi 
Šandor" u Mužlji, kao i lokalni mediji na jezicima nacionalnih manjina, ali i višejezična nastava u ovdašnjim 
školama, daju nemerljiv doprinos negovanju kulture i tradicije nacionalnih zajednica – rekao je Mišković, 
napominjući da su ovo samo neki od primera, kao i da su nove aktivnosti u tom pravcu neophodne. 
Mladi ligaši i ligašice su ovom akcijom želeli da ukažu sugrađankama i sugrađanima na prednosti i bogatstva koje 
Vojvodina nosi u sebi, kao i da pokažu kako bi se širokom autonomijom pokrajine olakšalo negovanje svih njenih 
posebnosti. 
 

I Zrenjanincima će biti bolje u autonomnoj Vojvodini 

 
Autonomija Vojvodine, koja ima svoju nespornu istorijsku utemeljenost, preduslov je društveno-ekonomskog 
razvoja ove pokrajine. 
- Liga je i u Zrenjaninu često nepravedno optuživana za separatizam. Autonomija, pre svega, podrazumeva 
najveću moguću decentralizaciju, gde se sistem odlučivanja u velikoj meri spušta na niže teritorijalne jedinice, 
što je zalaganje i većine stranaka koje su danas u vlasti u Srbiji - rekao je Nenad Mišković, predsednik LSVO 
Zrenjanin i dodao da je Vojvodina kada je imala zakonodavnu, sudsku, izvršnu vlast, pravo na imovinu i izvorne 
prihode bila jedan od najrazvijenijih regiona bivše SFRJ. 
Danas Vojvodina spada u grupu nedovoljno razvijenih regiona, a Zrenjanin je jedan od očiglednih primera za to, 
koji je, kako je rekao, nekada bio jedan od najrazvijenih industrijskih centara Jugoslavije. 
- Danas se Zrenjaninci i Zrenjaninke bore da prežive. Polazeći od centra, Zrenjanin je ruiniran, u njemu cveta siva 
ekonomija, a katanci na firmama su surova realnost - upozorio je Mišković. 
Kroz ovu akciju omladina Lige je pokušala da uporedi situaciju koja je u Vojvodini postojala u vreme pune 
autonomije sa sadašnjim stanjem. 
- A činjenice su poražavajuće: hiljade zatvorenih preduzeća, hiljade izgubljenih radnih mesta, veliki porast 
siromaštva u vojvođanskim gradovima i opštinama. U vreme pune autonomije, od 1974-1988, Vojvodina je  
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izgradila niz fabrika počev od „Izolira" u Zrenjaninu, „Petrohemije" u Pančevu, „Rumaplasta" u Rumi, 
„Metanolsko-sirćetnog kompleksa" u Kikindi, „Hemofarma" u Vršcu, „Gumaplasta" u Inđiji. Ovi nekadašnji 
giganti su danas ili u stečajnom postupku ili su bleda senka onoga što je nekada postojalo - istakli su mladi ligaši i 
ligašice, podsećajući da je za svega jednu deceniju izgrađeno i šest velikih mostova na Dunavu, kod Bačke 
Palanke, Bezdana, Beške, Kovina – Smedereva, Bogojeva i Novog Sada. 
- Cilj našeg obraćanja javnosti nije samo podsećanje na ono što smo nekada imali, već i ukazivanje na to šta 
možemo imati ako se shvati značaj decentralizacije Srbije i povećanje autonomije Vojvodine - objasnio je 
predsednik zrenjaninske Omladine LSV, Nenad Mišković, zaključujući da je zato važno zalagati se za autonomiju 
Vojvodine. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omladina Lige za konkretna rešenja 

 
Politika za koju se LSV zalaže je najšira moguća autonomija za Vojvodinu, uključujući zakonodavnu, izvršnu i 
sudsku vlast i imovinu i izvorne prihode, a nikako separatizam, kako neki to žele da predstave. 
Nenad Mišković, predsednik zrenjaninskog LSVO rekao je da su tokom proteklih mesec dana mladi ligaši i ligašice 
razgovarali sa sugrađanima i sugrađankama o značaju autonomije sa ekonomskog, istorijskog i kulturnog 
aspekta. 
- U vreme pune autonomije Vojvodine, studenti su imali mnogo bolji standard, sa više nivoa su dobijali 
stipendije: sa lokalnog, pokrajinskog i republičkog. Studentski popusti za prevoz su bili veći. Nakon studiranja, 
mladi ljudi su mogli lakše da pronađu posao u svojoj struci, sa platama od, u proseku 70.000 dinara, što je danas 
apsolutno nezamislivo za veliku većinu mladih - istakao je Mišković. 
On je dodao da postoje konkretna rešenja za poboljšanje studentskog i položaja mladih uopšte. 
- Omladina Lige socijaldemokrata Vojvodine je pokrenula pitanje rešavanje definisanja zanimanja i unošenja istih 
u Šifrarnik zanimanja i apelovali da se posebna pažnja posveti redovnom ažuriranju i Šifrarnika i Liste, kao i da se 
uredi način bodovanja svakog predmeta, ali i da se zakonski uredi visina taksi koje studenti plaćaju fakultetu - 
podsetio je predsednik zrenjaninskog LSVO. 
Mišković je napomenuo da se ovo radi u cilju poboljšanja položaja mladih u društvu i da će mladi ligaši i ligašice i 
ubuduće nastaviti sa zalaganjem za bolji život sa više perspektiva mladih u republici, pokrajini i svakoj lokalnoj 
sredini. 
Zrenjaninski ligaši i ligašice su poručili ovom prilikom da će se LSV i ubuduće snažno zalagati za osnivanje 
Banatskog univerziteta, kako bi visoko obrazovanje bilo dostupno što većem broju mladih i kako bi se znatno 
poboljšao studentski standard mladih koji studiraju u banatskim gradovima. 
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Zrenjaninu manje para iz republičkog budžeta 

 

 
-Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine u 
Zrenjaninu zahteva od gradskih funkcionera da objasne 
građanima i građankama zbog čega će više od pola gradova i 
opština u Srbiji dobiti više sredstava od Zrenjanina iz 
republičkog budžeta sledeće godine – izjavila je na konferenciji 
za novinare Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora 
GrO LSV  Zrenjanin, upozorivši  da će od Zrenjanina više 
sredstava dobiti Ruma, Babušnica, Bačka Palanka, Boljevac, 
Žagubica, Žitorađa, Zaječar, Kovačica, Kovin, Lebane, Malo 
Crniće i mnogi drugi.  
- Po usvojenom budžetu Republike Srbije za 2014. godinu, 
Zrenjaninu iz republičkog budžeta pripada manje od 203 miliona 
dinara, dok je za Suboticu, koja je u rangu Zrenjanina, 

predviđeno oko 240 miliona dinara. Sombor će dobiti oko 391 miliona dinara, dok će Ruma dobiti 231 miliona 
dinara – ukazala je predsednica IO GrO LSV, dodajući da zrenjaninski ligaši i ligašice pitaju gradske čelnike koji su 
iz iste koalicije stranaka koje čine Vladu RS, zbog čega su Zrenjaninci i Zrenjaninke kažnjeni i zbog čega je 
Zrenjanin uskraćen za sredstva iz republičkog budžeta? 
 -Smatramo da je ovakav odnos prema gradu rezultat nesposobnosti zrenjaninske vlasti i neodgovornog vođenja 
grada. Očigledno je da su to isto primetili i funkcioneri u Vladi RS i da je zbog toga za Zrenjanin predviđeno 
daleko manje sredstava nego što zaslužuje. Podsećamo da je transfer iz budžeta RS za ovu godinu prema 
Zrenjaninu iznosio skoro 290 miliona dinara, odnosno da je bio veći za preko 87 miliona dinara – rekla je 
Branislava Jovanov, ističući da GrO LSV Zrenjanin zbog toga zahteva da čelnici grada hitno reaguju i upotrebe sva 
zakonska sredstva da se Zrenjaninu vrate zakinuta sredstva iz budžeta Republike Srbije. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 42 

24. decembar  2013. 

 

 
 

Međunarodni dan tolerancije 

 

Povodom  Međunarodnog dana tolerancije, aktivisti i aktivistkinje Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu  

Su kroz ulične akcije, na teritoriji mesnih zajednica “Veljko Vlahović”, “Sonja Marinković”, “Dositej Obradović” i 

“Zeleno Polje”, podsetili sugrađane i sugrađanke da se Liga socijaldemokrata Vojvodine bori za društvo 

oslobođeno fašizma i verskog fanatizma u kojem tolerancija ne znači jednostavno priznavanje nečijeg 

postojanja, već predstavlja politiku aktivnog učešća u društvenom životu svih nas sa različitostima koje 

posedujemo.  

- Zalažemo se za osudu i kažnjavanje svih onih koji 

podstiču nacionalnu, versku ili na bilo kom drugom 

osnovu zasnovanu mržnju.Ako želimo da živimo u 

harmoničnoj zajednici, neophodno je da poštujemo i 

uvažavamo ne samo one koji su nam slični, već i one koji 

se od nas razlikuju po svojim idejama, stavovima, one 

koji su drugačije nacije, vere, ili koji govore drugim 

jezikom.  

 Pridajemo veliki značaj toleranciji, da bismo mogli 

mirno i dostojanstveno da živimo u našoj Vojvodini, jer 

pored Srba na istom prostoru živi 25 nacionalnih ili 

etničkih zajednica, koji ukupno čine 35% vojvođanskog 

stanovništva. Građani i građanke Zrenjanina, su velikim 

brojem potpisa podrške, podržali naše akcije. 

 

Predsednica IO GrO LSV Zrenjanin 

Branislava Jovanov 
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Zrenjaninke i Zrenjanince muče nezaposlenost, neodgovorna vlast i neadekvatna socijalna zaštita 

 
 
Ankica Dostanić, predsednica Foruma žena i Vojislav Matić, član izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin, na redovnoj 
konferenciji za novinare predstavili su rezultate dobijene putem ankete sprovedene u organizaciji FŽ GrO LSV 
Zrenjanin u cilju utvrđivanja konkretnih problema sa kojima se suočavaju naši sugrađani/ke. 
- Utvrđivanje postojanja problema jeste i suočavanje sa našom društvenom stvarnošću. Uvažavanje mišljenja 
javnosti je osnovni uslov u kreiranju načina života u okviru lokalne zajednice koja treba da bude po meri njenih 
stanovnika i to treba da imaju na umu svi donosioci odluka – istakla je Dostanić, dodajući da su na osnovu blic 
ulične ankete utvrđeni najveći problemi koji danas muče Zrenjaninke i Zrenjanince. 
Kao najveći problem, prema njenim rečima, evidentirana je nezaposlenost, jer direktno utiče na egzistenciju 
stanovništva koje je izuzetno ugroženo po svim osnovama. 
- U istom rangu, na vrhu kao jedan od najvećih problema ukazuje se na postojanje loše politike, neefikasnosti 
gradske vlasti i kadrovskim rešenjima koje dovode do katastrofalnih odluka u kreiranju gradskog života, gde je 
visoko na vrhu lociran problem koji se tiče gradske infrastrukture od ulične rasvete do gradskih trotoara i 
puteva, mostova i saobraćajne signalizacije – objasnila je Dostanić, dodajući da su naši sugrađani uputili veliku 
zamerku na visok stepen političke bahatosti i neophodnost postojanja etike u sferi politike, kao i da smo došli do 
situacije da umesto da politički kreatori budu najbolji ispada da su oni najgori, što je obeshrabrujuće. 
U drugom redu, istakla je predsednica Foruma žena LSV Zrenjanin, građani smatraju da je izuzetno veliki 
problem funkcionisanja našeg zdravstva, jer veliki broj ljudi oseti da zdravstveni sistem nije podjednako 
dostupan za sve njene građane. U 
istom redu smatraju da je 
zastupljen problem korupcije, 
problem u načinu zapošljavanja i 
problem vodosnabdevanja. 
- Na trećem nivou kao problem 
nalaze se komunalne usluge koje se 
tiču održavanja čistoće grada i 
uopšte rada javnih komunalnih 
preduzeća smatrajući da nam je 
grad izuzetno neuredan i prljav. U 
istom nizu podjednako se nalazi 
cena vrtića tj. visina nadoknade za 
boravak dece u njima kao i 
bezbednost, nizak standard, 
obrazovanje i ekologija – zaključila je Dostanić, predstavljajući analize ankete, dodajući da je neophodno uvažiti 
mišljenje građana i predloge za rešavanje problema, jer građani najbolje znaju šta njih muči. 
- Liga socijaldemokrata Vojvodine je jedna od retkih političkih organizacija koja nije prekidala komunikaciju sa 
svojim sugrađanima i ta komunikacija je konstantna. Kroz interakciju sa našim sugrađanima došli smo do 
izuzetno značajnih podataka koje ćemo prezentovati preko naših predstavnika u lokalnom i pokrajinskom 
parlamentu i na taj način pokušati da život naših sugrađana podignemo na viši nivo - rekao je Vojislav Matić, član 
IO GrO LSV Zrenjanin. 
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Vojvodina u srcu 

Članovi i članice Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin, realizovali su uličnu akciju pod 
nazivom “Vojvodina u srcu” koja je za cilj imala predstavljanje bogatstva različitosti etniciteta i kulturna 
prožimanja koja karakterišu grad Zrenjanin i Vojvodinu. Aktivistkinje Foruma žena zrenjaninske Lige na jedan 
nesvakidašnji i zanimljiv način poželele su svojim sugrađanima i sugrađankama srećnu i uspešnu Novu godinu i 
nastupajuće božićne praznike obučene u narodne nošnje nacionalnih zajednica.  
- Vojvođanski identitet, identitet naše regije svoju prepoznatljivost u punoj meri iskazuje i dobija na značenju u 
danima prepunim prazničnog duha. FŽ LSV, pored zanimanja za sprovođenje koncepta rodne ravnopravnosti i 
velikog broja pitanja vezanih za položaj žena i to od participacije, borbe protiv nasilja nad ženama do 
najosetljivijih društvenih pitanja i podsticajnih državnih mera u oblasti populacione politike, uvek širom otvara 
vrata kulturnom prožimanju i ideji interkulturalnosti kao jednoj od najznačajnijih vojvođanskih osobenosti - 
navela je Ankica Dostanić, predsednica FŽ GrO LSV Zrenjanin, dodajući da je današnja akcija dobar primer i 
podsećanje na sve to. 
Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin, istakla je da je specifičnost vojvođanske 
sredine suživot najmanje 26 nacionalnih zajednica.  
- Mi volimo da kažemo da je to svojevrsna Evropa u malom. Kada govorimo o 26 nacionalnih zajednica, to znači 
bogatstvo skoro toliko jezika, nekoliko religija, ali i tačno 26 kultura. Svaka od ovih nacija donela je svoje 
specifičnosti u kulturi, jeziku, običajima i tradiciji, a ono 
što čini posebnost Vojvodine je mešanje svih ovih 
nacionalnih kultura, čime su se one, dolazeći u dodir 
jedna sa drugom, obogatile, izmešale u jedan, 
vojvođanski identitet – objasnila je Jovanov. 
Kultura različitosti našeg područja je nešto čime, prema 
njenim rečima, treba da se ponosi i Zrenjanin i 
Vojvodina, ali i cela Srbija.  
- U Zrenjaninu su u službenoj upotrebi pored srpskog i 
mađarski, slovački i rumunski jezik. Zbog različitih 
običaja, naši praznici i proslave su veoma živopisni, 
učimo običaje jedni od drugih, poštujemo ih i usvajamo 
neke od njih, i slavimo praznike i po Julijanskom i po 
Gregorijanskom kalendaru, jer delimo sa našim 
prijateljima radost njihovog praznikovanja – rekla je predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin, zaključujući 
porukom da će Liga socijaldemokrata Vojvodine nastaviti da neguje i promoviše kulturnu raznolikost i bogatstvo 
koje ona čini, kao i da se snažno zalaže za ostvarivanje svih prava nacionalnih zajednica, i da ukazuje na to da 
smo svi, uprkos svojim različitostima, jednaki. 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

infolsvzr@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 


